УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от тод./мя, №

ст-ца Крыловская

О назначении руководителей районных методических объединений
дошкольных образовательных учреждений МО Крыловский район

в 2020-2021 учебном году

С целью обеспечения единой воспитательно-образовательной среды,
развития и формирования личности, обеспечения освоения и использования
наиболее рациональных методов обучения и воспитания в дошкольных
образовательных учреждениях, для постоянного повышения уровня
общедидактической и методической подготовки педагогов,. обмена опытом
успешной педагогической деятельности, выявления и осуществления новых
подходов к организации обучения и воспитания, для создания новых условий
самообразования педагогов, успешного внедрения ФГОС ДО п р и к а з ы в а ю :

1 .Назначить руководителей районных методических объединений в
дошкольных образовательных учреждениях МО Крыловский район на 2020 -
2021 учебный год:

1) «Познавательное развитие» -  Тищенко М.Н., МБДОУ № 6;
2) «Развитие речи» - Василейко Е.В., МАДОУ № 20;
3) «Логопеды» - Ковалишина И.Е., МБДОУ № 4;
4) «Физическое воспитание» - Макаренко Г.А., МБДОУ № 5;
5) «Музыкальное развитие»- Рамазанова З.Т., МАДОУ № 20;
6) «ИЗО-деятельность» - Шпыг Т.Н., МБДОУ № 5;
7) РМО старших воспитателей -  Гаркуша Т.В., МДОУ № 4.
2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного
обеспечения МОО» Т.А. Панченко.

И.о. начальника управления образования С А. Оганесян

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от №

Ст-ца Крыловская

О назначении руководителей районных методических объединений
дошкольных образовательных учреждений МО Крыловский район

в 2021-2022 учебном году

С целью обеспечения единой воспитательно-образовательной среды
развития и формирования личности, обеспечения освоения и использования
наиболее рациональных методов обучения и воспитания в дошкольных
образовательных учреждениях, для постоянного повышения уровня
общедидактической и методической подготовки педагогов, обмена опытом
успешной педагогической деятельности, выявления и осуществления новых
подходов к организации обучения и воспитания, для создания новых условий
самообразования педагогов, успешного внедрения ФГОС ДО приказываю:

1 . Назначить руководителей районных методических объединений в
дошкольных образовательных учреждениях МО Крыловский район на
2021 -2022 учебный год:

1. «Познавательное р азвитие» - Омельченко Е.А. МБДОУ № 10
2. «Развитиеречи» - Пархоменко С.Н. МБДОУ №4
3. «Логопеды» - Ковалишина И.Е., МБДОУ №4
4. «Физическое воспитание» - Макаренко Г. А. МБДОУ №5
5. «Музыкальноеразвитие» - Рамазанова З.Т. МАДОУ №20
6. «ИЗО-деятельнооть» - Ляш Е.В. МБДОУ №4
7. «Экологическое воспитание» - Иванова С.Т. МБДОУ №5

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
А. В. Лапа.

Начальник
управления образования Е.В.Рябович

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от / с. ш г

Ст-ца Крыловская

О назначении руководителей районных методических объединений
дошкольных образовательных учреждений МО Крыловский район

в 2022-2023 учебном году

С целью обеспечения единой воспитательно-образовательной среды
развития и формирования личности, обеспечения освоения и использования
наиболее рациональных методов обучения и воспитания в дошкольных
образовательных учреждениях, для постоянного повышения уровня
общедидактической и методической подготовки педагогов, обмена опытом
успешной педагогической деятельности, выявления и осуществления новых
подходов к организации обучения и воспитания, для создания новых условий
самообразования педагогов, успешного внедрения ФГОС ДО приказываю:

1. Назначить руководителей районных методических объединений в
дошкольных образовательных учреждениях МО Крыловский район на
2022-2023 учебный год:

1. «Познавательное развитие» - Омельченко Е.А. МБДОУ №10
2. «Развитие речи» - Зеленчук В.А. МБДОУ №2
3. «Логопеды» - Ковалишина И.Е., МБДОУ №4
4. «Физическое воспитание» - Макаренко Г.А. МБДОУ №5
5. «Музыкальное развитие» - Рамазанова З.Т. МАДОУ №20
6. «ИЗО-деятельность» - Ляш Е.В. МБДОУ №4
7. «Экологическое воспитание» - Шпыг Т.Н. МБДОУ №5

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
А.В.Лапа.

И.о. начальника
управления образования О.В. Бирюк

М униципальное бюджетное дош кольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида №  4 станицы Крыловской

муниципального образования Крыловский район

ПРИКАЗ

01.03.2023

ст. Крыловская

О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”»

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации», в целях приведения основной образовательной программы М БДОУ №

4 в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного

образования

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Организовать в М БДОУ № 4 работу по разработке ООП на основе ФОП с целью

приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 Положение о рабочей группе

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение l).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО

(приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего

Заведующий

С приказом ознакомлены:

за собой.

Ю .С.Лукьянова

Старший воспитатель

01.03.

Т.В.Гаркуш а

Приложение 2

к приказу МБДОУ № 4

от 01.02.2023 № "

Состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие
с ФОП

Председатель рабочей группы: Т.В.Гаркуша, старший воспитатель.

Члены рабочей группы:

1. Козлова Н.В., учитель-логопед.
2. Ковалишина И.Е., учитель-логопед, руководитель методического

объединения
3. Ляш Е.В., воспитатель, руководитель методического объединения.
4. Власова Е.В., воспитатель.
5. Лаштабега К.С., воспитатель.
6. Соловьёва И.М., музыкальный руководитель.
7. Курышкина Л.Я., инструктор по физической культуре.